
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ 
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

«04» марта 2024 года №244 

п. Балезино 
Об отмене постановления 
Администрации 
«Муниципальный , округ 
Балезинский район Удмуртской 
Республики» от 17 марта2022 
года №255 "Об утверждении 
размера вреда, причиняемого 
транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки 
тяжеловесных грузов ,при 
движении по автомобильным 
дорогам общего пользования 
местного или 
межмуниципального значения на 
территории муниципального 
образования "Муниципальный 
округ Балезинский район 
Удмуртской Республики" в 2022 
году" 

В соответствии с Федеральным законом от 28 апреля 2023 года № 172-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный Закон «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Российской Фелерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», отдельные 
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 
отдельных положений статьи 18 Федерального Закона «О внесении изменений в 
Федеральный Закон «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 



Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский > £айон Удмуртской 
Республики» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1) Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики» от 17 марта 2022 года №255 «"Об утверждении размера вреда, 
причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных грузов ,при движении по автомобильным дорогам общего 
пользования местного или межмуниципального значения на территории 
муниципального образования "Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики" в 2022 году" 

2 ) Данное постановление распространяет свое действие с 1 марта 2024 года. 

Глава муниципальн' 
«Муниципальный 
район Удмуртско Ю.В.Новойдарский 

исполнитель О.П.Королева (34166) 52155(доб 219) 


